
UCHWAŁA NR 907/25
ZARZĄDU POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 20 listopada 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Opolskiego na 2025 r.

Działając na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego:

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się następujących zmian planowanych dochodów budżetu 
Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 86.108 zł, w tym:

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 - ,,Domy pomocy społecznej”

·§ 2130 - ,,Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 78.070 zł,

Rozdział 85218 - ,,Powiatowe centra pomocy rodzinie”

·§ 2130 - ,,Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 8.038 zł,

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 22.300 zł, w tym:

Dział 100 - ,,GÓRNICTWO I KOPALNICTWO”

Rozdział 10095 - ,,Pozostała działalność”

·§ 2110 - ,,Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę 22.300 zł,

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych wydatków 
budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 86.108 zł w:

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 - ,,Domy pomocy społecznej” zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 
ogółem 78.070 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 25.000 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 3056



- dotacji o kwotę 53.070 zł,

Rozdział 85218 - ,,Powiatowe centra pomocy rodzinie” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 8.038 zł,

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 22.300 zł, w tym:

Dział 100 - ,,GÓRNICTWO I KOPALNICTWO”

Rozdział 10095 - ,,Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 22.300 zł,

-  dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się planowane wydatki 
bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 40.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych 
wydatków majątkowych o kwotę 40.000 zł w ww. rozdziale,

Dział 750 - ,,ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 - ,,Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 25.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków o kwote 
ogółem 25.000 zł, w tym:

- wydatków bieżących w grupie świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 5.000 zł,

- wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł, w ww. rozdziale,

Dział 755 - ,,WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI”

Rozdział 75515 - ,,Nieodpłatna pomoc prawna” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 3.602 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących 
w grupie zadań statutowych o kwotę 3.602 zł w ww. rozdziale,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85406 - ,,Poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne” zmniejsza 
się planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 7.750 zł, którą przenosi się na 
zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 7.407 zł, w tym w grupie:

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 550 zł,

- zadań statutowych o kwotę 6.857 zł w ww. rozdziale, oraz do:

Rozdziału 85446 - ,,Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” na zwiększenie planowanych wydatków 
bieżących w grupie zadań statutowych o kwotę 343 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie świadczeń 
na rzecz osób fizycznych o kwotę 900 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków 
bieżących w grupie zadań statutowych o kwotę 900 zł w ww. rozdziale,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zmniejsza się planowane 
wydatki bieżące o kwotę ogółem 10.900 zł, w tym w grupie:

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.555 zł,

- zadań statutowych o kwotę 9.345 zł

którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie wynagrodzeń o kwotę 
10.900 zł w ww. rozdziale.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3056



3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu:

dodaje się :

·ppkt 19 zadanie pn. ,,Zakup wraz z montażem elektronicznego depozytora kluczy na potrzeby 
budynku przy ul. Książąt Opolskich 27 w Opolu” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 40.000 zł,

·ppkt 20 zadanie pn. ,,Dostawa oraz montaż kompensatora mocy biernej pojemnościowej i indukcyjnej 
w budynku na Pl. Wolności 7/8 na potrzeby funkcjonujących tam wydziałów Starostwa Powiatowego 
w Opolu” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 20.000 zł.

4. W załączniku nr 5 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 100 - ,,GÓRNICTWO I KOPALNICTWO”

Rozdział 10095 - ,,Pozostała działalność”

·§ 2110 - ,,Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się planowane 
dochody o kwotę 22.300 zł,

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2025 r.

Dział 100 - ,,GÓRNICTWO I KOPALNICTWO”

Rozdział 10095 - ,,Pozostała działalność”

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 4 i 5 o kwotę 22.300 zł,

Dział 755 - ,,WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI”

Rozdział 75515 - ,,Nieodpłatna pomoc prawna”

- zmniejsza się planowane wydatki w kol 5 o kwotę 3.602 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w kol 6 o kwotę 3.602 zł.

5. W załączniku nr 7 do ww. uchwały dokonuje się następujące zmiany:

I. podmioty należące do sektora finansów publicznych

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2320 - ,,Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”

- zmniejsza się planowane wydatki dla Miasta Opola o kwotę 1.080 zł,

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę ogółem 1.080 zł, w tym dla:

- Powiatu Brzeskiego o kwotę 500 zł,

- Powiatu Kluczborskiego o kwotę 580 zł,

II. podmioty nienależące do sektora finansów publicznych

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 – „Domy pomocy społecznej”

·§ 2580 - ,,Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych” zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 53.070 zł (DPS Dobrzeń Wielki).

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3056



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

 
Starosta Opolski

Henryk Lakwa

Członek 
Zarządu Powiatu

Bartosz Wajman

Członek 
Zarządu Powiatu

Zofia Kotońska

Członek 
Zarządu Powiatu

Rafał Kampa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3056


		2025-12-04T08:20:22+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




